
Skriftligt besvarede spørgsmål 10875 

Spm. nr. S 3675 

Til integrationsministeren (18/6 03) af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Er ministeren enig i, at den nye stramning (ini- 
tiativ nr. 15 og 16 i regeringens integrationsud- 
spil) vil forværre en families mulighed for at 
komme til at bo sammen i Danmark, f.eks. hvis 
barnet kommer til verden, inden dets udenland- 
ske mor er fyldt 24 år?« 

Svar (30/6 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 3671 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 3730 

Til videnskabsministeren (24/6 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Vil ministeren kommentere artiklen »Studeren- 
de tvinges til at bruge Windows«, Comon.dk 
den 19. juni 2003, hvoraf det fremgår, at hjem- 
mesiden for Den Koordinerede Tilmelding 
(KOT), altså en offentlig institution, ikke funge- 
rer, hvis man anvender Mac, Linux eller endda 
Windows med anden browser end Microsofts -  
og at de ansvarlige er fuldt ud bevidste om 
det?« 

Svar (3/7 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Som udgangspunkt bør offentlige myndigheder 
ikke stille e-services til rådighed, som forudsæt- 
ter, at modtagerne anvender en bestemt pro- 
dukttype, som fx. Microsoft software. 

Det er da også baggrunden for, at regeringen 
i sin netop offentliggjorte it-arkitektur og soft- 
warestrategi anbefaler, at alle offentlige it-syste- 
mer, herunder hjemmesider overholder en ræk- 
ke standarder som lever op til de overordnede 
principper om åbenhed og interoperabilitet mv. 

KOT, som er en del af Undervisningsministe- 
riets ressort, har overfor Ministeriet for Viden- 
skab, Teknologi og Udvikling oplyst, at hjemme- 
siden for KOT er en midlertidig løsning, indtil 
Undervisningsministeriet i år 2004 åbner en in- 

ternetportal, hvor ansøgning gennem KOT bli-: 
ver mulig. Denne løsning er valgt/ fordi man har 
ønsket at indsamle erfaringer med en mindre 
hjemmeside inden den store portalløsning skal i 
brug i år 2004. Den ny portalbliver tilgængelig 
for alle uanset, hvilken type software man bru- 
ger. 홢 홢 i 홢 -O-. - 

Ad spm. nr. S 1358 

Fra økonomi- og erhvervsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Pernille Ro- 
senkrantz-Theil stillet spørgsmål; Spørgsmålet, 
der sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side' 
4828, lød således:: 홢 ' o 홢 홢 

Til økonomi- og erhvervsministeren (13/1 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL):, 
»Vil ministeren udarbejde en redegørelse for Fi- 
nanstilsynets rolle i forbindelse med de selska- 
ber (finansielle virksomheder), der har været 홢 
nødlidende inden for de sidste ti år?« . 

Supplerende svar (1/7 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 

NOTAT , 홢 - ' 홢 Finanstilsynet 
홢 !. 30, juni 2003 

Finanstilsynets redegørelse vedrørende 
omfanget af nødlidende finansielle 
virksomheder inden for de sidste 10 år. 
Økonomi- og erhvervsministeren har anmodet 
Finanstilsynet om at undersøge omfanget af < 
nødlidende finansielle virksomheder inden for 
de sidste 10 år. Finanstilsynet har på den bag- >..; 
grund udarbejdet denne redegørelse. ; i 

Finanstilsynets primære opgave er at påse, at- 
den finansielle lovgivning overholdes. Finanstil- 
synet fører et risikobaseret tilsyn. Tilsynet base- 
rer sig dels på gennemgang af de finansielle : 
virksomheders indberetninger og dels på in- 
spektioner på stedet i de finansielle virksomhe- 
der: ,: 

Indberetningerne, som er fundamentet i til- 
synsarbejdet, anvendes både til at kontrollere, 
at virksomhederne overholder lovgivningen på ' 


